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ÞAK FRÁGENGIÐ MEÐ 200 mm POLYSTEREN
PLASTEINANGRUN, ÞAKDÚK OG

OG FERGT MEÐ MÖL / STEINST. HELLUM

ÚTVEGGIR FRÁGENGNIR MEÐ 100 mm
VEGGJAULL UNDIR LOFTRÆSTA
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ÞAK FRÁGENGIÐ MEÐ 200 mm POLYSTEREN 
PLASTEINANGRUN, ÞAKDÚK OG 
OG FERGT MEÐ MÖL / STEINST. HELLUM

ÚTVEGGIR FRÁGENGNIR MEÐ 100 mm 
VEGGJAULL UNDIR LOFTRÆSTA 
ÁLKLÆÐNINGU
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ÞAK FRÁGENGIÐ MEÐ 200 mm POLYSTEREN
PLASTEINANGRUN, ÞAKDÚK OG

OG FERGT MEÐ MÖL / STEINST. HELLUM

ÚTVEGGIR FRÁGENGNIR MEÐ 100 mm
VEGGJAULL UNDIR LOFTRÆSTA

ÁLKLÆÐNINGU

ÁLKLÆÐNING UNDIR SKYGGNI MEÐ
INNFELLDRI LÝSINGU

HLUTI ÚTVEGGJA ÚR SJÓNSTEYPU
OG EINANGRAÐIR AÐ INNANVERÐU
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EINANGRAÐA REYKRÖR FRÁ ELDSTÆÐI
-FRÁG. SKV. BYGGI.R.GERÐ.

GARÐVEGGUR ÚR SJÓNSTEYPU
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AFSTÖÐUMYND, SNIÐMYNDIR 
OG BYGGINGARLÝSING

BYGGINGARLÝSING / GREINARGERÐ:

Almennt:
Götuheiti: Axlarás 68-74
Byggingin samanstendur af fjórum raðhúsum á einni hæð með innbyggðum bílageymslum. Húsin standa hvert á sinni lóð og 
er einn matshluti innan hverrar lóðar.

Húsnúmer: Landnúmer: Matshluti: Lóðarstærð: Nýtingarhlutfall:
-hús nr. 68: L234315 01 671,7 m² 0,29
-hús nr. 70: L234316 01 455,0 m² 0,43
-hús nr. 72: L234317 01 455,0 m² 0,43
-hús nr. 74: L234318 01 630,0 m² 0,31

Byggingarefni:
Burðarvirki húsanna er úr járnbentri og staðsteyptri steinsteypu; þ.e. sökklar, botnplata, útveggir, milliplötur, hluti innveggja 
og loftaplötu. Þök eru steinsteypt.

Sökklar og botnplata:
Sökklar og botnplötur eru staðsteyptar á þjappaðri fyllingu með 100 mm plasteinangrun undir botnplötum.

Einangrun:
Einangrun upphitaðra rýma er miðuð við ákvæði byggingareglugerðar um hámarks U-gildi einstakra byggingarhluta og að 
vegið meðaltal U-gildis útveggja verði uppfyllt. Kólnunartölur einstakra byggingarhluta skulu því ekki yfirstíga hæstu leyfilegu 
U-gildi uppgefin í byggingarreglugerð. Byggingin stenst því reglugerð um varmatap einstakra byggingarhluta og vegið 
meðaltal U-gildis útveggja - sjá niðurstöður útreikninga vegna varmataps.
Sökklar og botnplata eru einangruð með 100 mm frauðplasteinangrun (pólýstýren) (U gildi: 0,3 W/m²). 
Meginhluti útveggja eru einangraðir að utanverðu með 100 mm steinull (veggjaull 80 kg/m³) (U-gildi: 0,4 W/m²) og klæddir 
með álklæðningu.
Hluti útveggja eru úr sjónsteypu að utanverðu og einangraðir að innanverðu með 100 mm frauðplasteinangrun (pólýstýren) 
og múrhúðaðir.
"Flöt" steinsteypt þök eru einangruð með 200-250 mm XPS vatnsþolinni plasteinangrun.

Þak:
Þök húsanna eru staðsteyptar plötur með vatnshalla min. 1:40 sem tekinn er í plötur að niðurföllum. Þök eru viðsnúin og 
klædd með ásoðnum pappa (í fl. T) í tveimur lögum og rakaþolinni 200-250 mm XPS plasteinangrun, jarðvegsdúk og fargi úr 
sjávarmöl (þ: 80-100 mm) og-/eða hellum. Hámarks U-gildi þaks er 0,2 W/m².
Niðurfallsrör frá þaki verða úr áli bak við utanhússklæðningu.

Gluggar, gler, hurðir og bréfalúga:
Gluggar eru álklæddir timburgluggar í dökkgráum lit og settir í eftir uppsteypu húss. Allir gluggar og hurðir skulu uppfylla 
kröfur um einangrunargildi, hljóðkröfur og viðkomandi IST-staðal. 
Hurð í anddyri er úr timbri en aðrar hurðir eru álklæddar timburhurðir. Hurðir í bílageymslum eru einangraðar álfellihurðir.
Gler skal vera hefðbundið tvöfalt K-einangrunargler (U-gildi 2,0 W/m²). Sól-stopp gler er á suður og vesturhlið húsanna.
Allt gler verði í samræmi við bygg.reglugerð, kafli 8.5 og 12.4 og leiðbeiningarblað Rb 31.121.1 um glergerðir í íbúðarhúsum 
s.s. varðandi öryggisgler í gólfsíðum gluggum, handriðum ofl. Þar sem gler í gluggum eða hurðum er nær gólfi/jarðvegi en 
60 sm skal vera hert-/öryggisgler. Þar sem fallhætta er til staðar skal vera öryggisgler.

Björgunarop (BO) eru úr hverju svefnherbergi. Ljósop björgunaropa skal vera í samræmi við ákv. 9.5.5 gr. í bygg.reglugerð. 
Breidd björgunarops skal vera minnst 0,60 m og hæð minnst 0,60 m og skal samanlögð hæð og breidd opsins ekki vera 
minna en 1,50 m.

Hindrunarlaus umferðarbreidd inngangsdyra byggingar skal minnst vera 0,83 m og samsvarandi hindrunarlaus hæð minnst 
2,07 m í samræmi við 6.4.2 gr. í bygg.reglugerð.
Hindrunarlaus umferðarbreidd svala- og garðdyra skal minnst vera 0,80 m og samsvarandi hindrunarlaus hæð minnst 2,00 
m í samræmi við 6.4.2 gr. í bygg.reglugerð.
Hindrunarlaus umferðarbreidd dyra innanhúss skal minnst vera 0,80 m og samsvarandi hindrunarlaus hæð minnst 2,00 m í 
samræmi við 6.4.3 gr. í bygg.reglugerð.
 
Bréfalúga verður staðsett til hliðar við útihurð. Samkvæmt ákvæðum reglugerðar um póstþjónustu skal bréfrifa á útihurð vera 
minnst 25x260 mm að stærð og staðsett þannig, að hæð frá jörðu að neðri brún bréfarifu, sé ekki minni en 100 sm og ekki 
meiri en 120 sm.

Frágangur útveggja:
Útveggir eru klæddir með loftræstri standandi álklæðningu yfir 100 mm steinullareinangrun sem fest er á þar til gert 
upphengikerfi úr áli. Álklæðningin verður í brons lit.
Hluti útveggja er úr sjónsteypu og einangraðir að innanverðu með 100 mm frauðplasteinangrun og múrhúðaðir.

Innanhússfrágangur:
Steyptir útveggir, innveggir og loft verða ýmist sandspartlaðir og málaðir eða úr sjónsteypu. Léttir innveggir eru 12 sm og 
hlaðnir úr milliveggjaeiningum / vikurhellum, sandspartlaðir / múrhúðaðir og málaðir eða flísalagðir í votrýmum þar sem það 
á við. Hluti útveggja eru einangraðir að innanverðu með 100 mm frauðplasteinangrun og múrhúðaðir og málaðir.
Gólfefni eru parket og flísar en flísar eingöngu í votrýmum og anddyri. Frágangur votrýma sé samkvæmt 
leiðbeiningarblöðum Nýsköpunarmiðstöðvar.

Hita- og lagnakerfi:
Inntök hitaveitu, vatnsveitu, rafmagns og síma eru í bílgeymslu og frágengin samkæmt reglugerð.
Lagnir eru ekki sýnilegar. Lagnir þ.e. fyrir hita, neysluvatn, frárennsli og loftræsingu eru innfelldar í burðarveggi eða létta 
veggi þar sem við á.
Hitakerfi hússins er hefðbundið gólfhitakerfi með ofnum að hluta. Neysluvatns- og þrifalagnir eru plastlagnir. Gera skal 
ráðstafanir til að heitt vatn fari ekki að töppunarstað með hærra hitastigi en 60°C.
Frárennsli hitaveitu skal fara í snjóbræðslu bílastæða og aðkomu.
Gólfniðurfall er í bílageymslu og öllum votrýmum, þ.e. í baðherbergjum og þvottaherbergi.
Heitur pottur á lóð verður með læsanlegu loki og í samræmi við gr.12.10.4 í byggingareglugerð. Minnsta hæð upp í pott er 
0,4 m frá verönd.

Almennt eru rými náttúrulega loftræst um opnanlega glugga. Öll lokuð rými, votrými og eldhús verða loftræst með vélrænni 
loftræsingu og í samræmi við gr.10.2.5 í byggingareglugerð. 

Raflagnakerfi verður hefðbundið. Lýsing verður að hluta innfelld í loft og veggi. Styrkur lýsingar verður í samræmi við kröfur 
um birtu (lux) í einstökum rýmum.
Raflýsing utanhúss verður látlaus, óbein og glýjulaus með afskermuðum lömpum.

Blágrænar ofanvatnslausnir: ofanvatn og ræsivatn er veitt aftur í jarðveg til að halda náttúrulegri hringrás vatnsins. Við ofálag 
á kerfið er mögulegt að veita vatni um yfirfall í hefðbundin fráveitukerfi bæjarfélagsins.

Bílageymsla og bílastæði:
Gert er ráð fyrir einum bíl í bílageymslu og tveimur bílastæðum á lóð fyrir hverja íbúð. Yfirborð bílastæða, gönguleið og 
aðkoma við inngang verður hellulagt þ.e. lagt gegndræpu yfirborði. Frárennsli hitaveitu skal fara í snjóbræðslu bílastæða og 
aðkomu.

Hljóðvist:
Byggingin uppfyllir kröfur byggingareglugerðar 112/2012 um hljóðvist sbr. gr. 11.1.2, hljóðflokk C að lágmarki. 
Lofthljóðeinangrun milli íbúðar og rýmis utan hennar skal vera 55 dB skv. IST 45 (flokkur C) og högghljóðstig 53 dB skv. IST 
45 (flokkur C). Ekki er þörf sérstakra ráðstafana vegna hljóðálags en setja skal 1 stk. hljóðtúðu í almenning hússins til að 
varna því að undirþrýstingur skapist innan íbúðar vegna vélrænnar loftræsingar eldhúss, baðherbergja og þvottaherbergis. 
Loftræsing þessi skal vera í samræmi við Byggingarreglugerð.
Mælt er með að hljóðísgsplötur verði notaðar við klæðningu lofts að innanverðu í almenningi þar sem aukin lofthæð er til að 
bæta hljóðvist húss.
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Algild hönnun:
Mögulegt verður að koma fyrir þreplausri sturtu innan íbúðar; 6.7.10 gr. b-liður bygg.r.gerðar.
Mögulegt verður að auka bil á milli eldhúsinnréttingar og eldunareyju í 1,5 m á auðveldan hátt; 6.7.7 gr. bygg.r.gerðar.
Hindrunarlaus umferðarbreidd dyra og hæðir þeirra verða að lágmarki:  aðalinngangsdyr 207 x 83 sm, dyr innanhúss auk 
svala- og garðdyra 200 x 80 sm samkvæmt 6.4.2/3 gr. bygg.r.gerðar.

Sorp:
Sorptunnur verða í steyptu sorpskýli á lóð. Alls verða 3 stk. sorpílát við húsið.  
Flokkun sorps verður fjórskipt: Lífrænn úrgangur, almennt sorp, plast og pappír.

Lóð:
Lóðafrágangur verður í samræmi við uppdrætti. Umhverfi hússins verður að mestu þakið grasi og mó-/lyngtorfi ásamt 
gróðurbeðum fyrir runna og plöntur. 
Bílastæði og aðkoma verða hellulögð með gegndræpum steyptum hellum. Verönd og útisvæði ýmist hellulagt eða lagt 
timbri. 
Þar sem hæðarmunur er á milli aðliggjandi lóða að framanverðu verður steyptur stoðveggur (með léttu handriði) eða 
kantur/gróðurker. Garðmegin verður hæðarmunur á aðliggjandi lóðum frágenginn með steyptum skjólveggjum og grjót- 
og/eða grasfláum. Hæðarmunur að aðliggjandi opnum svæðum frágenginn með grjót- og/eða grasfláum.
Frágangur á lóðarmörkum skal vera í samráði við aðliggjandi lóðarhafa.
Gróður verður valinn m.t.t. staðsetningar s.s. vegna skugga og skjólmyndunar.
Garð- og skjólveggir á lóð verða steyptir og málaðir eða úr sjónsteypu.
Raflýsing utanhúss verður látlaus, óbein og glýjulaus með afskermuðum lömpum. Lýsingin verður lág og ýmist felld í stoð- 
/skjólveggi en einnig í skyggni.
Heitur pottur á lóð verður með læsanlegu loki og í samræmi við gr.12.10.4 í byggingareglugerð. Minnsta hæð upp í pott er 
0,4 m frá verönd.

Ofanvatn:
Blágrænar ofanvatnslausnir: ofanvatn og ræsivatn er veitt aftur í jarðveg til að halda náttúrulegri hringrás vatnsins. 
Mögulegt er að tengja yfirfall frá ofanvatnslausnum innan lóða við heimaæðatengingu regnvatns fyrir lóðirnar.
Allur frágangur skal vera í samræmi við gr. 2.6 í Deiliskipulagi fyrir svæðið.

Brunavarnir:
Brunavarnir byggingarinnar eru eingöngu ákvarðaðar á grundvelli ákvæða byggingareglugerðar 112/2012 og uppfyllir 
eftirtalinn frágangur kröfur hennar. 
Hver íbúð er sjálfstætt brunahólf. Veggir milli íbúða og bílageymslu verða REI-60 og með EI-60CS hurð, sbr. uppdrætti. 
Veggir milli íbúða verða REI-90.
Klæðningar í lofti og veggjum bílageymslu innanhúss verða í flokki 1 skv. reglugerð. Klæðningar í lofti og veggjum íbúðar 
innanhúss verða a.m.k. í flokki 2 skv. reglugerð.
Þak verður "flatt þak" klætt með þakdúk í flokki T (B(roof) (t2) skv. ÍST EN 13501-5) og malarfargi/sandlagi og hellum.
Björgunarop (BO) eru úr hverju svefnherbergi sbr. uppdrætti. Ljósop björgunaropa skal vera í samræmi við ákv. 9.5.5 gr. í 
bygg.reglugerð. Breidd björgunarops skal vera minnst 0,60 m og hæð minnst 0,60 m og skal samanlögð hæð og breidd 
opsins ekki vera minni en 1,50 m.
Reykskynjarar verða í almenningi, svefnherbergjum og bílageymslu og skulu þeir vera samtengdir og af viðurkenndri gerð.
Handslökkvitæki skv. ÍST EN 3 verði staðsett í anddyri/þvottahúsi (6L léttvatnstæki) og bílageymslu (4 kg dufttæki).
Frágangur eldstæðis og reykrörs skal uppfylla ákv. 9.6.5 og 9.6.6 gr. í byggingareglugerð, reglugerð um eldvarnir og vera 
samkvæmt leiðbeiningum Mannvirkjastofnunar.
Allir byggingarhlutar sem framleiddir eru í verksmiðju eða verkstæði skulu bera vottun skv. 5.1. kafla í byggingarreglugerð.

Kólnunargildi:
U-gildi einstakra byggingahluta er sem hér segir:

Mest leyfða heildarleiðnitap: Reiknað heildarleiðnitap:
W/m²°K W/m²°K

Útveggir (einangraðir að utan) 0.4 0.36
Bílskúrshurð 0.75 0.75
Gluggar (U-gild.: gler 1,6; op. fag, 1,6; 12mm gasf. bil) 2.0 1.6
Hurðir 3.0 1.9
Þak (viðsnúið) 0.2 0.2
Gólf:                 

- á fyllingu (m.gólfhita) 0.3 0.25
- á fyllingu (án gólfhita) 0.3 0.3

Útveggir, vegið meðaltal (veggfletir, gluggar, hurðir) 0.85 0.8

Axlarás 68:
Vegið meðaltal er = 1,36 W/m²°C   
Samkvæmt útreikningum er íbúðin undir leyfðum meðaltalsútreikningum.

Axlarás 70:
Vegið meðaltal er = 1,33 W/m²°C   
Samkvæmt útreikningum er íbúðin undir leyfðum meðaltalsútreikningum.

Axlarás 72:
Vegið meðaltal er = 1,33 W/m²°C   
Samkvæmt útreikningum er íbúðin undir leyfðum meðaltalsútreikningum.

Axlarás 74:
Vegið meðaltal er = 1,36 W/m²°C   
Samkvæmt útreikningum er íbúðin undir leyfðum meðaltalsútreikningum.

Helstu stærðir br.:

Axlarás 68:
Botnplata:   38,9 m³
Íbúð: 160,8 m² 611,0 m³
Bílageymsla:   33,8 m² 104,8 m³
stærðir alls: 194,6 m² 715,8 m³ (f.u.botnplötu)

Axlarás 70:
Botnplata:   38,7 m³
Íbúð: 161,7 m² 614,5 m³
Bílageymsla:   32,9 m² 102,0 m³
stærðir alls: 194,6 m² 716,5 m³ (f.u.botnplötu)

Axlarás 72:
Botnplata:   38,7 m³
Íbúð: 161,7 m² 614,5 m³
Bílageymsla:   32,9 m² 102,0 m³
stærðir alls: 194,6 m² 716,5 m³ (f.u.botnplötu)

Axlarás 74:
Botnplata:   38,9 m³
Íbúð: 160,8 m² 611,0 m³
Bílageymsla:   33,8 m² 104,8 m³
stærðir alls: 194,6 m² 715,8 m³ (f.u.botnplötu)

Bygging alls: 778,4 m²         2.864,6 m³ (f.u.botnplötu)

Hildur Bjarnadóttir
Typewritten Text
SHS 26.06.2024
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